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Od Wydawnictwa: Prosimy o uregulowanie należności za prenumeratę

Radjo na usługach giełdy
W ciągu ostatnich dziesięcio- 

leeii, wraz z coraz nowszemi zdo- 
by|C;zjaimi tieichniczinemi w dziedzi
nie komunikacji i porozumiewa
nia się wzajemnego; ludzi;, z roku 
na rok po częściowe-m wypieraniu 
poczty pnzlez. telegraf, telegrafu 
prze® telefon, przyszła kolej na 
radjo. Nie cła się bowjem za
przeczyć, że radjo jeisit dzisiaj 
najipiotężniejisizynr, . najbardziej 
skutecznym i najbardziej pro
stym — bo nieznającym prze
szkód — środkiem rzucania bły
skawicznych informacji » jednej; 
półkuli na drugą, -l bieguna 
północnego na południowy, 
środkiem; faktycznie' łączącym 
najbardziej skrajne; antypody, w 
jedną, wielką rodzinę..

Wiadomość, rzucona w świat 
dzięki epokowemu wynalazkowi 
Hertza wl Singapore;, c.zy w 
Bombaju, dlcicieira. w: ciągu nie
spełna jednej sekundy na. giełdy 
towiarowei i pieniężne Nowego 
Jorku i Londynu. Kursy walut, 
akcyij; przedsiębiorstw świato
wych, szlusy wediłiug których 
sprzedano łub zakupiono- herba
tę, kawę, bawełnę, miedź czy 
kauczuk w głównych ośrodkach 
produkcji i handlu tięmi artykuła
mi, są w jednej i tej sarniej- chwili 
wiadome plantatorowi na Cey
lonite jak i w izaciisznem biurze 
poważnego maklera City londyń
skiej;. Nie będzie clSba w tern 
przesady, jeśli stwierdzimy. że 
handle! światowy w takiiim stop
niu uzależni swą egzystencję od 

usług radja;, jak pierwisze. lepsze 
biiuiro informacyjne w jakiemkol- 
wiek wielbieni mieście od usług 
l rrzieiwoidiu tełef oiniczn ego*.

Z pewnością nieprędko zała
twiony będzie spór w jakiej dzie
dzinie radijo oddlaje- ludzkości Wię
ksze usługi: czy w1 -sferze; wymia
ny kidturalnej i artystycznej mię
dzy odleigłemi nar odiami, ozy też 
w. zakresie informaeyj błyska
wicznych, ilustrujących momenty 
popytu i podaży w postaci noto
wań kursowi śiwiaitowych, giełd 
pieniężnych i towarowych. Spór 
taki niełatwo rozstrzygnąć. Nie
łatwo zi tej przyczyny, że w dzi
siejszych war unikać h mi ę Czy na - 
rodówlai wymiana. towarowai da
leko odbiega od stanu normalne
go' i żie nie; sprzyja jej żaclna. ra- 
Cijomalna idtea ogólna. Naturalne 
funkcje tej wymiany t. zn. han
dlu międzynarodowego zahamo
wane; ,są działaniem czynników 
politycznych, po większej części 
poizalgiospiodaiiicizycli, co oczywiś
cie i niai dobrodziejstwo korzy
stania z usług radja; w ce-ach go
spodarczych nie, po;zo staje.; bez 
wpływu ujlemniegioi. W takiej 
płaszczyźnie; wyjątkowych ry
gorów na szachownicy świata 
poprzecinanej nąjrozimaitsz-emi 
zaporami i przeszkodami, utru- 
dniającieimi obroty międźynarodo- 
‘wiei, radjo ’nie1 test w możności 
zabłysnąć przed ludzkością pełnią 
blasku -swej przeogromnej uży
teczności. W innej dziedzinie 
ii atomilafet. z; kultriraliną czy też ar

tystyczną misją,, mało mającej- 
wspólnego;, np. dla celów poli
cyjnych, przy ściganiu przestęp
ców,, które to czynności nie są 
dławione a|ni reglamentacją ani 
bojowemi stawkami celnemi,. wi
dzimy, żei usługi radja nie dają 
się. absolutnie niciziem zastąpić.

Jaka więc byłaby użyteczność 
radja na polu współpracy hlan- 
dlowej i finansowej,, gdyby 
współpraca; ta, korzystała, z, nie
dostępnej jeszcze dzisiaj swobo
dy.

W Polsce przyzwyczailiśmy 
się przeważnie do audycyj o 
charakterze artysfycizno-dydak- 
tyciznym. Słuchamy przez, radjo 
koncertów!, wysłuchujemy poga
danek i prSilefccyj ogólnokształ
cących. Nie- na.uC-z-yliiśmy się 
jeszcze korzystać zeń jako z 
jedynego, bodaj, niezastąpionego 
niiteziem instrumentu informacyj
nego. Trzeba pr-zyznać, że wina 
tu jest więcej pio naszej stronie, 
niż po stronie ...Raiclja Polskiego“. 
Bo jeśli chodzi o audycje- arty
styczne i słuchowiska rozryw
kowe, możnaby jeszcze w niejed
nym wypadku podyskutować o 
ich wlart-ości, cizy celowości, nie
jedno. możnaby poddać rzeczowej 
krytyce, co, jak przypuszczam, 
instytucji „Radja- Pol-kiiego“ w 
ni ozem nie zaszkodzi, a raelzej 
przeciwnie — pozwiołi usuwać tu 
i owdzie istniejące braki, i roiz;w|i;- 
ja-ć się coraz, doskonalej. Lecz, 
właśnie na odcinku życia- gospo

darczego i jego wielorakich funk
cji. mogących być z powodzeniem 
ułatiwiaińemii przy piómoey radja. 
indolencja- jest poi naszej stronie. 
Cz-y wpływa, na to dość ospałe 
tempo naszego życia gospodar
czego, czy, bądźmy szczerzy, 
niaisiza -właśnie, ospałość — dość, 
że niewielu jest radjoabonentów, 
którzyby ze speicjalnem nasta
wieniem — jak to zresztą ma 
miejsce w innych krajach cywi
lizowanych — oczekiwali nada- 
wanilal wi ad om o ści gc-sp o dar c z y c h 
a zwłaszcza, giełdowych. Przy
puszczać jednak należy, że jest 
to zjawisko -przemijające. Minie 
ono z biegiem czasu, w miarę 
rozwoju g^śpiodhirczego naszego 
kraju. Sanno życie wywinduje 
nas na taki poziom., na. którym 
niekorzyst-anie- z-e zdobyczy tech
niki stanie się niemożliwością. 
Dotyczy to zarówno motoryzacji, 
jak i radja. Jedni'; i druga dzie
dzina. przechodzi przecie dopiero 
swój wiek niemowlęcy.

Jedna wszelako refleksja, na
suwa się już. kiedy mowa o roli 
i usługajch radca, w zakresie in- 
formacyj gieł>c|o,wych. Same in
stytucje giełdowe; zbyt mało 
przykładają do tego wagi. Ciągle 
jeszcze, nawet przez ludzi po
ważnych, uważane jest radjo li 
tylko za, instrument rozrywki, a 
o jego; pralktycznenn zastosowaniu 
mówi się ot tak. przy okazji.

Lecz- i to się niedługo zmieni 
na, lepsze.

Widzewska £
Manufaktura —===

SPÓŁKA AKCYJNA

W ŁODZI
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BONY FUNDUSZU INWESTYCYJNEGO Rozporządzenie
Rozpiorzą dzepiieim Prezydenta 

R. P. z, diii. 27 października! 1933 
rokiu (Da. U. R. P. Nr. 85/1933, 
poz. 636) utworzony ziolsitał 
Fundusz Inwestycyjny, którego 
zadajniem jest finansowanie celo
wych z, państwowego punktu wi
dzenia inwestycyj; jest on osobą 
prawną, istniejącą w ramach or- 
gainiiziaicyjnych Funduszu Pracy, 
przyczem zarząd oraz, ustalenie 
zakresu i kieraniku jego działal
ności poruicza się Fund,uiszowi 
Pracy z, tieim, że plany finansowo - 
gospodarcze podlegają zatwier- 
dzeniu ' Minister Skarbu. Środki 
finansowe Funduszu Inwestycyj
nego stanowią dochody z finan
sowanych przezeń i.nwestycyj o- 
raz dotacje, zwrotne i bezzwrotne 
Skarbu Państwa..

Rozdział II tego rozporządze
nia, oraz Rozporządzenie Mini
stra Skarbu z, ćmią. 10 listopada, 
1933 i. (D'z„ U. R. P. Nr. 89/1933, 
poz,. 694) — omawiają samą in
stytucję „Bonów Funduszu In
westycyjnego“. Jak wynika z 
treści obu tych ustaw, do emisji 
Bonów, do wysokości 100 miljo- 
nów zł.. upoważnionym jest: Mi
nister Skarbu; wypuszczone1 zo- 
stają one, w odcinkach nom. wart. 
25 zł.. wi serjaich, po 40.000 sztuk, 
czyli każda na 1.000.000 zł.;, Bo
ny opiewają na. okaziciela, są 
nie oprocentowane, lecz, premjio- 
wanei i umarzane drogą co ty
dzień odbywających się losowań, 
przyczem pośiadbicz wylosowa
nego Bonu otrzymuje nominalną 
iego wartość w klw. 25.- — zł. o- 
raz prem.ję w wysokości 75.— 
zł. czyli razem 100,— zł.

Pierwsza, serja, Bonów ukazała 
się w grudniu b. r. Sprzedaż ich, 
zgodnie. z powolanem wyżej Roz
porządzeniem Ministra Skarbu, 
powierzona ziostała kasom Urzę
dów Skarbowych. Dotychczas e- 
milowano ogółem 10 seryj.

Bony są przyjmowane na po
krywanie' wszelkich zobowiązań 
wobec- Skarbu Państwa, beiz,. żad
nych 'Ograniczeń, ani jeżeli cho 
dzi o wysokość zobowiązania, 
ani jego rodzaj. Plozatem na żą
danie posiadaczy wymieniane“ są 
przez wszystkie Kasy Urzędów 
Skarbowych na gotowiznę w peł
nej wartości nominalniej. Wymia
na następuje beizz.włocznie, jeżeli 
w danej kasie w ciągu jednego 
dnia, jedna osoba- przedlstałwią do 
wymiany Bony, na, kwotę nie 
przekraczającą 100 zł.; najdalej 
doi 3 dni, jeżeli kwota ta wynosi 
100 ć!o 5.000 zł.; przy kwocte po
nad. 5.000 zł., wymianę 'usku
tecznia tylko Ka.sa- I Urzędu 
Skarbowego, w Warszawie.

Ten. wykup Bonów zagwaran
towany jest odpowiedzialnością 
Państwa; po,zatem specjalne za
bezpieczenie Bonów .stanowią: 

majątek i dochody Funduszu In
westycyjnego oraiz, majątek i do- 
chlody liaisów: państwowych.

Bony wyposażone’ są ponadto 
w szereg przywilejów: są one — 
(jak i przycłiody, od nilch) — 
wolne od wszelkich podatków i 
danin, posiadają prawa i przy
wileje papierów papilarnych, o- 
raz. ,mię podlegają działaniu usta
wy o uitriaiconyęh tytułach,, na o- 
kaziciela.. W ostatnim czasie 
przywilej©' te rozszerzone zostały 
jeszcze przez, zalicizieniie, Bonów 
(okólnikiem Ministerstwa, Skar
bu) do1 rzęldiu tych papierów pań- 
stwcwych, jakie mogą być przed
kładanie' w miejsae gotowizny z 
tytułu wadjów' — wszystkim:' in
stytucjom pa ństwo wy m.

Do ge-stji Bonów, w sziclziegól- 
ności zaś cło ich rozprowadzenia 
i utrzymania, w obiegu, powoła
ny, został „Państwowy Syndykat

Z RUCHU WYDAWNICZEGO
„Bank“ miesięcznik poświęco

ny bankowości i zagadnieniom 
finansowym. Redakcja, i Admini
stracja, Warszaw-a. Nowiy-Świat 
7, m. 39.

Ukaiziił siię numer 7 (za lipiec) 
miesięcznika „Bank“., i zawiera:- 
zagadnienia bieżące oraz w dzia
le artykułowym Dr. S. Bulclzkow- 
skiegO' — Kredyt jako narzędzie 
walki z kryzysem; M. Drybiń- 
skiego — Londyn, jako świato
wy rynek akcepitacyjiny; Sprawo
zdanie! Związku Banków w Pol
sce za r. 1933. W dziale orga- 
nizaicji i techniki bankowej prof.
J. Aseńkii i A. Grodzickiego — 
Eksploatacja paisorzytniciziai w 
przedsiębiorstwach; K sztaiłcenie 
bankowiców — M. R. W dziale 
prawnym Adyocatus — Walory
zacja wierzytelności w walutach 
obcych. dalej przegląd ustawo
dawstwa,, orzieicżnictwa Sądu Naj
wyższego. i Najwyższego Trybu
nału Administracyjnego. Numer 
uzupełniał przegląd kolnjuniktnry 
krajowej i zagranicznej; kronika 
krajowa i zagraniczna,; znaclzniie 
rozszerzony przegląd piśmienni
ctwa, obejmujący przegląd pra
sy, recenzje i przegląd wydaw
nictwa oraz statystyka,.

Wyszedł z druku Informator 
o Spółkach Akcyjnych (wydanie 
VII) w opracowaniu Codziennej 
Gazety Handlowej.

Do1 wstępie redakcyjnym za- 
mieisjziczony jest artykuł. wybit
nego zinawlcy życia spółek akcyj
nych, p. Teodora Szobera p. t. 
„Charakterystyką, spółek akcyj
nych w Polsce“.

Autor dzieli spółki akcvinę na 
poszczególne grupy, następnie 
podaje ich rozwój i -zianik oraz 
wielo ciekajwych danych staty

Bonów Funduszu Inwestycyjne
go“. Na, skutek akcji tego Syn
dykatu powstało wiele ułatwień 
w nabywaniu Bonowi, których 
sprzedaż prowadzą obecnilei tak
że wszystkie Banki Pa,ństw!o[we i 
ich oddziały; pozat-em wiele 
przedsiębiorstw prywatnych wy
płaca pobory zatrudnionych przez 
nie urzędników, w; pewnej części 
w Bonach.

Syndykat- uzyskał również wie
le ułatwień w pozbywaniu Bo
nów, które obecnie na 'pokrycie 
należności, wzgl. c-einy, kupna — 
przyjmują, większię sklepy, admi
nistracje1 domów z, tytułu, komor
nego. wiele banków prywatnych, 
zakładów użyteczności publicz
nej, wszystkie Komunalne Kasy 
Oszczędności oraz wiele innych 
przedsiębiorstw i iinstytucyj (To
warzystwo Kredytowe m. War
szawy, Orbisy P.A.S.T. i in,).

stycznych dla interesujących się 
temii ^spółkami.

Drugi artykuł jeislt pióra zna
nego ekonomisty, p. cl-ra Adolfa 
Atllialsa p. t. „Spółki akcyjne w no
woczesnym ustroju gospodar
czym“.

Dr. Atlas w artykule tym dzieli 
się spostrzeżeniami co do roli, 
jaką odgrywają i. jaką odgrywać 
winny iśpioiłki akcyjne w życiu 
gospocl,ainczem i słusznie- twierdzi, 
iż w okresie infląicji przy tw-órze- 
niu spółek zapomniano o istot
nych ich celach.

Wrieśizicię podkireśiliić pragni emy 
iż obaj autorzy potrafili należy
cie wykorzystać iioruszo-ne przez 
siebie tematy, zresztą niezmier
nie ciekawe.

' Co się tyczy samego w?ydaw- 
niicitwiai, stwieridzić należy, iż 
wiele zamiesizlczonych w niern da
nych o poszlclzególnych przedsię
biorstwach. ś,wiadfczy o' jeg’o ce- 
lo-wiości i pożyteczności, aczkol
wiek o niektórych spółkach są 
tylko pobieżne wzmianki.

W „informatorze“ podzielone 
są spółki na 9 dżiiałóiw" (branż).

W końcu książki są ujęte rów
nież na działy spółki akcyjne, 
posiadające pięć i wdęieej .miljo- 
nów kąpitalu zakładowego.

Format, książki — dogodny, bo 
kieszloinikowy.

Przypiuisiziezać należy, iż na
stępne wydanie będzie uzupeł
nione' przez podanie tych więk
szych firm, które, prawdopodob
nie z tych czy innych względów 
w obeicimem wydiainiu zostały po
minięte.

Niewątpliwie Wydiawniciwo to 
znajdzie przychylnie przyjęcie 
wśród szcrszycli sfer. z.wdaszcz,a 
gospodarczych.

Ministra Skarbu
i

z dnia 24 lipca 1934 r

w sprawie oznaczenia numerów 
1% listów zastawnych II emisji 
i 7% obligacyj komftnaiayeh II 
emisji Banku Gospodarstwa Kra
jowego, wyłączonych z pod kon
wersji, przewidzianej w art. 22 
i 23 rozporządzenia Prezydenta 
Rzeczypospolitej z dnia 12 czerw
ca 1934 r. o wierzytelnościach w 

walutach zagranicznych.

§■ 1. Nie podlegają konwersji, 
przeiwiiidlzianej w art.. 22 i 23 roz- 
porządzienia Prezydenta Rzeczy
pospolitej z dnia 12. czerwca 
1934 r. o w,ierzytieliiościia'?h w 
wialutach zagranicznych (Dz. U. 
R. P. Nr. 59. poz. 509):

1) z j! emisji 7% listów za
stawnych B-ainku Goispodarstwa 
KrajowlegC', opiewających na 
izłot|e w izłocie, lub- ich rówmo- 
wmitości w dolarach Stanów 
Zje'cinioiczonych Ameryki w złocie, 
w fumitach sateiilingach;, w gub 
denlaich holenderskich w złocie i 
wę frankach szw-ajcarskieh —■ 
listy zastawne serji E w1 ilości 
sztuk 500 po ziłotych 8.914 wr 
złocie nominaineji wartości każ
dy, nai ogólną sumę 4.457.000 
złotych w zlocie,, oznaczone . nu
merami od Nr. 1 do Nr. 500 
włącznie;,

2) z li emisji / 7% obligację; . 
komunalnych Ba.nku Gospodar
stwa Krajowego w zlocie, opie
wających na złote, lub ich równo- 
waitiościi w dolarach 'Stąnów 
Zjedinocizonych Ameryki w. zlo
cie, w: funtaich iszterlingach, w 
guldenach holenderskich w zlocie
i we frankach szwajcarskich — 
obligacje serji D w ilości sztuk 
410 po 10.000 złotych w zi mie 
nominałniej wartości każda,, na 
ogólną sumę zł. MjIOO.OOO [zło
tych w zlocie, opatrzone nume
rami: od Nr. 1 do Nr. 39, od Nr. 
41. do Nr. 52, od Nr. 54 do Nr. 
169. od Nr. 171 do Nr. 219. od 
Nr. 221 do Nr. 226. cid Nr. 228 
cło Nr. 232, od Nr. 234 do Nr. 
248. od Nr. 250 do Nr.. 328. od 
Nr. 330 do Nr. 347. od Nr. 349 
do Nr. 363. od Nr. 365 do- Nr. 
367. od Nr.' 369 cło Nr. 372. od 
Nr. 374 do Nr. 422.

Czytajcie

Gazetę Gietdowq
i Losowań

DOM BANKOWY ZJEDNOCZONYCH BANKOWCÓW

ANTONI PAWLIKOWSKI i S-ka
WARSZAWA, MAZOWIECKA 1, TELEFON 611-20, 220-70

przyjmuje akcje Banku Polskiego do zamiany i do dołączenia nowego arkusza kupo
nowego. — Informuje wyczerpująco o poszczególnych papierach procentowych, posia
dających walory lokacyjne. — Załatwia wszelkie zlecenia giełdowe. — Przyjmuje wkłady.
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SPRAWA ŻYRARDOWA
W dniu 3 b. ni. zawurly został 

między Polską Mniejszością, a 
grupą Francuską, reprezentującą 
większą. część akicyj Żyrardow
skich, ukłaidi, którego zaisaldhicze 
pulnkt.y są następujące!:

1) WszySkie zarzuty i spory 
finansowe co db rozrachunków,, 
wypłat i należności /oirlalz. sposobu 
prowadzenia różnych rozliczeń 
— będą poddane Trybunałowi 
Arbitrażowemu, do którego to 
Sądiu obie strony wyznaczają po 
jednym arbitrze.

2) Trybunał Arbitrażowy mo
że wybrać superarbitrem tylko 
Piollaifca i to jednego z, dwuch 
wymienionych osobistości: 1) 
Sen. Augusta Zaleskiego, b. Mi
nistra Spraw Zagranicznych lub
2) Pos. Janusza Radziwiłła, 
Prezesa.1 Komisji. Spraw Zagra
nicznych w Sejmie Rzeczypospo
litej.

3) Arbitrem ze strony Polskiej 
będzie^ prof. Adiaim Krzyżanow
ski, b. Rektor Uniwersytetu Ja
giellońskiego, b. Poseł na Sejm 
i Prezes Komisji Skarbowo-Bu
dżetowej w Sejmie.

4) Arbitiraż dotyczyć będteie niie- 
tylko ostatniego bilansu zaha
czonego na, Ogólnem Zebraniu 
Akie. To w. Ziaikł. Żyrardowskich, 
lecz, całego okresu, ostatnich 10 
lat bez. względu na tioi, że rozra
chunki te i bilanise przez Ogólne 
Zebrania w dawnych latach były 
już załatwione:. Tym sposobem 
Większość Franicu.ska. będzie mu- 
siała; poczynić zwroty pieniężne, 
z całego 10-leicia —• oczywiście, 
jeśli tiak.owe zgodnie z, wyrokiem 
Sądu Arbitrażowego będą się na
leżeć.

5) Arbitraż wypowie się rów
nież, czy i w jakiej mierze: naru
szone: zostały prawa i fundusze 
dobroczynne, emertałne i inne 
należne: robotnikom i pracowni
kom Zakładów Żyrardowskich 
oraz ewentualnie zasądzi odpo 
wiedhiie należiw ści.

6) W kontrolnych władzach 
Towarzystwa,. Mniejszość Polska 
otrzymuje' decydujący wpływ, 
gdyż na. 5-ciu członków Rady 
Rewizyjnej — będzie miała 3-ch 
swoich przedstawicieli z tern, że 
Prezes Rady Rewizyjnej będzie 
z groniai Mniejszości,.

7) W Zarządzie, jako' organie 
gestyjnym, Mniejszość będzie 
miała 2-ch swoich przedstawi
cieli, aby i tu mieć baczenie nad 
działalnością Większości.

8) Układ dotyczący powyższe
go podziału władte zostiał zawar
ty na minimum lat 6-eść, t. j. 
dwie kadencje wyborcze.

9) Większość Francuska, zobo
wiązała się dląźyć do powiększe
nia. produkcji Iniarskiej zgodnie 
z interesem gosodarczym Polski 
oraz do podniesienia produkcji 
ogólnej.

Wiadomość o powyższ,em u- 
kładziie była: przyjęta. z> entuzjaz
mem przez prasę polską, jako 
zwycięstwo tezy polskiej. 
Zdlajwało się więc:, że wlokąca 
się od pół roku, sprawa będzie 
definitywnie załatwiona j spra
wiedliwości stanie się zadość, 
wlakuinkii bowiem układu dadzą 
nie tylko obecnie wszelkie pra
wa. o które się upominała Mniej

szość, lelciz i na przyszłość są. za
gwarantowane.

Lecz, zaszedł fakt zupełnie 
nieoczekiwany.

Otóż Zarząd Zakładów Żyrar
dowskich z p‘. M. Boussajc‘iem na 
czele ma przed stobą proces kar
ny o lichwę, a zrzeczenie się o- 
becnie nai mocy układu przez 
mniejszość pretensyj do grupy 
francuskiej nie mióże wpłynąć na 
umorzenie sprawy karniej, która 
jest już w rękach prokuratora.

Nie brak też głosów,, że układ 
z osobami, pozostająciemi pod 
za rzm cm uprawiania lichwy jest 
conajmniej ze strony mniejszości 
lekkomyślnością, B. Minister p. 
Ignacy Matuszewski w obszer
nym artykule na. tema i ten w 
Nr. 218 Gazety Polskiej między 
ininemi pisze:

„Sarna możliiwlość zawarcia 
podobnego „układu“ między 
rabusiem i obrabowanym— 
świadczy niesłychanie smutno 
o małej odjjornlości charakte
rów u nas, o: braklu: poczucia 
moralnego, o nadużywaniu 
przież interesowanych argumen
tu „społecznego“ wtedy kiedy 

, chodzi: o ich kieszeń i przerzu
caniu się do argumentu „pry
watnego“, kiedy ten jest wy
godniejszy dla kieszeni. ..Umo
wa,“ komitetu 'polskich akcjo- 
narjusizy z P-. BousisacMein zo
stanie: na długo dokumentem 
niecbjrzałościi, słabości i ła
twowierności. Reklama, którą 
ten nowy układ otoczono, 
wciągnięcie doń bez zezwole
nia. 'zainteresowanych nazwisk 
tak zasłużonych. jak nazwiska, 
pp. Augusta Zaleskiego i Ja
nusza Radziwiłła, ukrywanie 
toczących się z ,p. BoussacJem 
pertraktacji, a potem wyraża
nie Ministrowi Przemyślu i 
Handlu, przfedsitawiieielowi Rzą
du, hymnów wdzięczności z 
okazji układu, sprzecznego z 
całą polityką rządową — 
wszystko to wywofflje dziś 

niewesołe myśli j musi być za
kwalifikowane albo jako nie
botyczna łaitwlowierność, albo 
jako również niebotyczna bez
czelność“.

Plod koniec pragnęliśmy zwró
cić uwagę obeicnegb Zarządu 
Zakładów Żyrardowskich, iż w 
momencię, g'dy spraiwa Żyrardo- 
w(a stała' się jeldną z wielkich 
sensacyj stolicy, wprowadzenie 
akcyj na; giełdę staję się konieczr 
ilością nieodzowną. Handel ak
cjami Żyrardowlskiemi odbywa 
się bez żadnej kontroli poza gieł
dą, a akcjom ar jiusiz, którego wa
runki, zmuszają do realizacji, 
niema pewlnościi, czy proponowa
na przez, nabywcę cena jest od
powiednia!.
Komitet obrony praw mniejszo
ść akcjonarjusizów Zakładów 
Żyrardowskich rozesłał do prasy 
następujące' wyjaśnienie:

„W związku z. artykułami, u- 
miesżczoniemi, w szeregu pism, w 
sprawie żyrardowskiej, komitet 
obrony praw mniejszości, komu- 
niilkluje, co następuję':

1) Układ w przedmiocie prze
kazania toczącego się sporu cy- 
wilineigu pod rozistrzygnięcie są- 
cliu polubownego zloisteił zawarty 
i podpisany przez. osoby fizycz
nie względnie prawne, które 
wlsizczęly, prowadziły i w dal 
sizym ciągu prowadzą walkę z 
grupą francuską, na. terenie Sp. 
Akie, Zakładów Żyrardowskich.

2) Z powyższego: wynika., że 
iinfloinnacjie, iż ziapiis kompromi- 
sairiski zawarli, pisieudo-repiezen- 
tajnlcii aklcjonarjuszóW całkowicie' 
nie oćpowia|da prawdzie.

3) Wytoczony przez, komitet 
obrony spór sądowy dotyczył u- 
niŁelwIażniieinliai uichwlał, walnego 
zgiroimadzleiniiai, odbytego dnia 22 
stycznia 1934 r., nie, dotyczył zaś 
i nifei mógł dlotyiclzyć materialnych 
stosunków grupy francuskiej do 
Żyrardowa, oddanie zaś sprawy 
pódl rozstrzygnięcie: sądu polu
bownego może dla,ć akcjonariu
szom całkowiite: zaidośćuczynie- 
niiiel, gdyż obejmuje całokształt 
spornych stosunków' grupy fran
cuskiej do Żyrardowa,, z tern o- 
cizywiście zastrzeżeniem, ażeby 
osoby, które wlejdą w skład sądu 
polubownego;, dawały pełną gwa
rancję słusznego orzeczenia w 
przedmiocie roszczeń polskich 
akie jionarjus zÓ w.

4) Sprawa udzliału członków 
komitetu wiei wjla|dz!ach To w. Ake. 
Zakładów Żyrardowskich nigdy 
nie: była omawiana: przez komitet, 
z grupą francuską, gdyż wybór 
członków wfećfe nalieży wg. pra
wa do kolmpieitenlcji walnego zgro- 
mlaldzlenia akicjioniarjuszów. Nato
miast komitet zastrzegł, że gru
pa polska miusi mieć w radzie 
.niadlaorcaejl wiięlksziość, a. w za
rządzie idwóich przledsta.wicicli.

5) O wytoczeniu, procesu kar
nego ani Ikomiiltieti, ani nikt z jego 
członków nie został powiadomio
ny. Tocfcące się postępowanie 
kanne nie ppizlolsltaje jednak w 
żaldnym zwiiąlzlku a mającym się 
odbyć sądem polubownym, któ
ry rozstrzygać ma o zagadnie- 
niilalch wiyłąiazJniite maturjalnyoh, a. 
nie o osobistej odpowiedzialności 
pidszczęgólnych człolnków b. za- 
rządki.

6) Stianoiwiisdco komitetu, które 
znalazło wyra:z> ostateczny w od
daniu isipoiiu pod rozstrzygnięcie 
sądu poliubiolwniegię, było wielo
krotnie ipiselmlniie i ustnie komu
nikowanie miarodiajinym czynni
kom pańsitiwowym.

7) W sptalwiie arbitrów zapis 
kompromiisiaiiski ustała,: dwaj ar 
biltrzy — ziei stirony piołskiej prof. 
Adam Krzyżanowski, ze strony 
franicuskiej; — p. Labbe zostali 
definitywnie wybrani i na. to wy
razili popraeidnio ąwoją zgodę, 
co do, suiperaribitirai ustalona zo
stała zasada, że ma, być Polak i 
wobec tiego obie grupy zgodnie 
wskazały jako kandydata ks. Ja- 
niisz.a Raidfciwiiłfel i min. Zaleskie
go, jako wybitnych przedstawi
cieli naisizęgo spiolłeicaeństwa. Za
pis positainaiwia, że, w razie odmo
wy wiskialzanych kadyjdatów co do 
przyjęcia (miandaltlu superarbitrai, 
dwaj wybrani definitywnie arbi
trzy wybiorą innego superarbitrai, 
oozyjwiście też Polaka.

8) Omawiany zapis kompromi- 
siairski został podpisany nietylko 
przieiz upełnomioicnionych przed
stawicieli komitetu obrow praw 
mniejszośteli alkcijicnarjuszów ży- 
rardowsk.iich, leteizl róarnież i przez 
zatlządi Syndykatu akcjonarju- 
szó-w potekiich, utworzonego przy 
Współudzfliaiłe sfer gospodarczych 
i banków.

Wreiszicie zaiżnajcizyć należy, że 
z treści powołanych wyżej wzmia
nek w prasie nie wyinika bynaj- 
mntej, aby ultlwlorzienie sądu po
lubownego fia wlarunkach wyżej 
podanych mię było korzystne dla 
Tow. ZaldiadÓiW Żyrardowskich 
oralz jego akcjonarjuszów j?ol- 
skich“.

Sąd Marszałkowski w sprawie 
sen. Dobieckiego

Wedle informacji „Iskry“ sen. 
Dobiecki zwrócił się do marszał
ka Siepialtlu z iprośbą o zwołanie 
Sądu Maiisiz;ałkoAv!ski.eg'o w spra
wie jego njdfaiału w ugodzie mię
dzy p. Bouisisaćhem:. posiadjacz.em, 
większości akcyj Żyrardowa i 
rzefcomyjmii prziedstawiciela-mt ak- 
cj onarjus zów polskich.

Marszalek S|ein|ait|u przychylił 
się do prośby sep-. Dobieckiego'. 
W najbliżisizych diniach zbierze się 
w tej sprawie Sąd Marszałkowski.
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KOMUNIKAT UBEZPIECZALNI SPOŁECZNEJ W WARSZAWIE
w sprawie korzystania z Pogotowia lekarskiego tej Ubezpieczalni

Opiulblikowiaiie w prasie i wy
dane jajko ulotki w maj-u r. b. 
wezwanie. Ubefcipieczalni Społecz
nej w; Warszawie do ogółu. ubez
pieczonych o wfeściwe korzysta
nie z pomocy; lekarskiej. Pogoto
wia dało wyniki dodatnie tylko 
przez, czas krótki.

W czasach ostatnich ujawniła 
się,, niestety, ponownie i t.o w'Sze
rokim zakresie tendencja ubez
pieczonych do nadużywaniai tej 
pomocy doraźnej.

Znajduje. to .swój wyraz, w niie- 
ustaninieim. wlzywaniu lekarzy w 
różnych poiach ciiiia i nocy do 
groźnych, rzeklomio., wypadków 
nagłych, np. silnie. krwawienie., 
dusznica, groźne L objawy choro
bowe. jamy brzusznej, serca, i t.p>. 
— W całym natomiast szeregu 
tych wypadków wysłani lekarze, 
stwierdzają nip. lekkie .stosunko
wo objawy anginy, zadrapania 
naisikórka, normalne objawy pi
jaństwa, a nawet chorób wene
rycznych. — Tego rodzaju nie
uzasadnione wezwania Pogoto
wia sięgają do 60 proc.; zwykła 
wizyta u lekairzai w przychodni, 
względnie, wezwanie lekarza, re
jonowego do domu zaspokoiłoby 
w zupełności.' potrzeby chorego.

Ponadto Ubcizpieczalnia Spo
łeczną. uważa, za konieczne z na
ciskiem -podkreślić świadomą złą 
wolę wzywających Pogotowie, 
Ta zła. wiola. ujawnia, się bądź w 
podawaniu przy wzywaniu leka
rza świadomie fałszywych obja
wów choroby, bądź też złych ad
resów, mylnych wskazań co do 
miejsca przebywania, chorego, 

zwłasaciza gdy chodzi o; teren po
wiatów!, obsługiwanych przez. Po
gotowie Ubezpieczalni Społecz
nej.

Wobelc opisanego wyżej stanu 
rzeczy Ubezpieozalnia Społeczna 
w Warszawie, widzi się zmuszona 
— w celu uregulowania, działal
ności Pogotowia, mając, na. uwa
dze ochronę zdrowiai i życia u- 
beZpiieczonych, potrzebujących 
faktycznie. natychmiastowej po
mocy Pogotowia, — przeprowa
dzić w granicach przez, prawo u- 
stalonyich akcję represyjną w sto
sunku dó tych z. pośród ubezpie
czonych, którzy, bez. żadnych 

BILANS BANKU POLSKIEGO
Dnia 31 lipca 1934 r.

W ciągu ostatniej dekady lip-
cia zapas złota: powiększył się o 
0,5 milj. zł. do 491,7 milj. zł., 
natomiast, stan pieniędzy zagra
nicznych i dewiz, obniżył się o. 
1,3- milj. zł. eto 40,1 milj. zł.

Suma, wykorzystanych kredy
tów wzrosła o 43,5 milj. zł. cło 
724,3 milj. zł., pnzyczem portfel 
wekslowy zwiększył się o 31,9 
milj. zł. do 613,8 milj.. zł., stan 
pożyczek zabezpieczonych zastiai- 
warni — o 9,0 milj. zł. do 64,5 
milj. zł. i portfel zdyskontowa
nych biletów skarbowych o. 2,6 
milj. zł. do 46,0 miiłj. zł.

Zapas pólskich monet srebr
nych i bilonu zmniejszył sięi o 7,7 
milj. zł. do 35,5 milj. zł. 

wątpliwości świadomie zbędnie, 
wzywali Pogotowie Ubezpieczał • 
ńii Sppłeieznej.

Tego rodzaju faktów, dających 
świadectwo o niewyrobieniu o- 
bywaitelskiem jednostek, ustalo
no ostatnio 115. — Tyleż osób 
poniesie przez przepisy prawne 
prze, widziane skutki lekc e ważenia 
sobie życia ludzkiego, i mienia 
społecznego.

Ubezpieozalnia Społeczna w 
Warszawie ponawiiai jednocześnie 
apel do ubezpieczonych o wzy
wanie, pogotowia jedynie i wy
łącznie w wypadkach istotnie 
groźnych dla ich życia.

Pozycje, „inne aktywa“ oraz. 
. „inne, paisywa“ wzrosły: pierwsza 
o 3,1 milj. zł. doi 148,9 milj. zł., 
druga — o 2,,1 milj. zł. do 259,4 
milj. zł.

Natychmiast płatne zobowią
zania 'powiększyły się o- 8,0 milj. 
zł. do 223,0 milj. zł.

Obieg biotów bankowych —W 
wyniku wyżej omówionych zmian 
— wzrósł' o: 28,2 milj. zł. do 
9.07,6 milj. zł.

Pokrycie, złotem obniżyło się z 
49,39% w drugiej, dekadzie. lip- 
ca, cło. 47,71%, przekraczając 
normę statutową o bezmała. 18 
punktów.

Stopa dyskontowa — 5%, za>- 
staiwiowa — 6%.

Ubezpieczeni! Pamiętajcie, że 
każdje izbędne wezwanie. Pogoto
wia;, nietylko, że naraża na stra
ty materjailne instytucję społecz
ną, ale oprócz, tiego. i przede- 
w.szystkiem przyczynia się do 
niemożności udzielenia w tym 
samym czasie pomocy lekarskiej 
naprawidg jej potrzebującym. — 
Wynik takich wypadków bywą 
przeważnie jeden tylko — nie
bezpieczeństwo życia, ubezpiet-izol 
neg’o, dio> którego pioanoc lekarska 
na czas przybyć nie mogła.

Ubezpieozalnia Społeczna 
w Warszawie.

Warszawa, sierpień 1934 r.

Ubeizipilelclzailniai Społeczna w 
Wiarsizajwfe uruchomiła nocine 
biuro, wezwań dla obłożnie cho
rych.

Telefon biura 6.88.71,.
Biuro elziynnle jest codziennie 

od god«.. 17 do goidlz,. 8-ej rano, 
w niedzielę i świięitial ód goldż. 
13-ęji do godiz. 8-ej rano.

Wezwania, nadlane, telefonicznie 
w, tych godzinach, będą załatwia
ne następnego dinia rano. Wypad
ki,, wymagiająclei nagłej pomory 
lekarza, będą ■załatwiane przez 
Pogotowie Uibieizpieicizalni Społecz
nej;.

Zbędnie wezwanie Pogotowia 
spowoduje, zgodińiiei zi postanowi e- 
nilami ustawy o ubezpieczeniu 
społeicznem,, ściągnięcie; kosztów 
wezwania Pogotowia z ubezpie
czonego.

Ubezipieczalnia Społeczna 
w Warszawie.

BANK
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Z PRASY POLSKIEJ
Nowe drogi księgowości

6 proc. Pożyczka Narodowa

W Nr. 218 Ku r je. r a W a r- 
szawskiego z dnia 10 b. 
m. zamieścił p. dr. Stefan Pró
szyński artykuł pod powyż
szym tytułem.

W artykule tym znajdujemy 
wiele cennych uwag i wskazó
wek, jak należy pojmować prze
pisy, zawarte w nowym kodek
sie handlowym, wprowadzo
nym iV życie z dniem 1 lipca 
r. b.

Ze względu na aktualność 
tematu oraz na odpowiednia in
terpretacje, artykuł d-ra Pró
szyńskiego przytaczamy w ca
łości.

i
Kodeks handlowy, wprowa>. 

(lżony wl życic 1 lipca r. b. two 
rzy wyłom w. doiłyehezlalSjOiwern 
ustaw-odaiwstwie handloiwiem i 
rozpoczyna nową erę w rozwoju 
księgowości. Zrywa -z dotych- 
ęząś-ową tradycją, wprowadzając 
po raz pierwszy imperatyw bez,- 
względny prowadzenia księgo
wości dla 'wiśzyśtkich t. z-w. 
kupców rejestrowych. Artykuł 
54 orzeka, żie „kupiec rejestro
wy obowiązany jest, prowadzić 
księgowość handlową“. Powyż
szy przepis- nie wrowadżałby za
sadniczo nic nowego,. głyż 
wszystkie kodeksy handlowe za 
wierają tien obowiązek, gdyby 
nie było równorzędnego posta- 
n-o-wienia kodeksu -karnego. Mia 
nowicie w art. 280 postanawia 
on. że „kto, będąc obowiązany 
z mocy przepisu do prowadzenia 
księgowości kupieckiej, wcale 
jej1 nie prowadzi, lub prowadzi 
ją- wadliwie, podlega karze a- 
reszt.u do 6 miesięcy, łub grzyw 
ny“. Mamy więc t. aw|. ustawę 
doskonałą, t. j,; nie tylko nakaz,, 
ale i wyraźną sankcję karną za 
niewykonywanie przepisu. Do
tychczas w ż ad nem ustawodaw
stwie nie było sankcji karnej za 
nieprowaidzeini-e ksiąg.

Nie wystarcza prowadzenie 
księgowości, alby uistraed'Z się po
pełnienia przieisitęip-stwa. Trzeba 
prowadziło ją „według zasad pra- 
wiclloWaj: ralchulnkowości kupiec
kiej“. I -to nie wystarcza! Należy 
„prowadiz&ć taką księgowość 
handlową, jaka jlelslt konieczna“. 
A więc przepis ten żąda od każ
dego kupca rejestrowego znajo
mości -z,asald raehunkowbśei ku
pieckiej, cizyli księgo,włości! Bo 
nie bluichalltler popełnia przestęp
stwo z art. 280. lecz, przedsię
biorca.

Nieznajomość księgowości, a, 
za nią prowadzenie jej wadliwe 
może łatwo -zaprowadzić przed 
kratki sądowle z art,. 281 K. K„ 
który opiewa: „Kto prowadzi 
księgowloiść kupiecką w sposób, 
niezgodny, z prawdą... podlega 
karze więzienia do łat 5“! Po
nadto nieznajomość ta może 
spowodować kolizję z art. 274 
i 276 K. K., które grożą: „Kto

ODPOWIEDZI REDAKCJI
WP. „F. W. — Łódź“.
Z podanych numerów zostały 

wylosowanie do amortyzacji w 
jećlnem z ciągnień poprzednich 
Prem. Poż. Serbskie z 1888 r. 
Nr. Nr. 4596/46. 69 oraz Nr. 
9582/50. 

w celu pokrzyw1,dzejnia wierzy
cieli doprowadza, cło tego, że na
stąpiła, jego niewypłacalność, lub 
-ogłoszono jego upadłość, albo u- 
krywa priz-ęcimioty majątkowe, 
albo zaciąga pozorne, zobowiąza- 
nia,. lub zawiera innlei . pozornei 
umowy, ulega, karze więzienia, 
do łat 5!“ Znający księgowość 
i zasady b-ilalnsowianiai, wiedzą, 
jak nietrudno popełnić przestęp
stwa. Zresztą, dowtoidlzą itego licz
ne procesy w czasach ostatnich.

A więc baiczinoiść! Kto nie zna 
doskonale księgowości, a posiada 
lub pragnie mieć przedsiębior
stwo handlowe, niech śpieszy się 
z, ulz!uipełnie!niem swych wiadomo
ści, gdyż postanioWietaia te. we
sz,ły -już w| życie.

. I’sta woda.wca. niakiładając ta,k 
ostre przepisy,, zdawał sobie 
sprawę -z! wielkiej doniosłości ich 
i dlat ego nlie stawiał tamy roz
wojowi. księgowości. Na tern po
lega! początek nowleji ery w jeji 
rozlwójlu. Olto wf piair. 3 art. 55 K. 
11. zrywąi z, doty.cli&asową tra
dycją żądania be!z,Względnego 
prowiadlzletoi-a księglo|wpiścii W księ
gach oprawnych i paginowanycli. 
lejciz mówi wiariunkowb: . „Jeżeli 
według iziąsad prawidłowej księ
gowości kupieckiej, rachunki ma
ją być piro-wiądlzoine- w formie 
księgi...“ Erziepis tleni jieisitl zgod
ny ze isitainowiiiskiiem ziajętem 
przez min. skarbu w rozpora. o 
pn.wadzeniu ksiąg handlowych 
z, dl. 13.IV. 1932;, gidlzfei poziwala 
na., prowiądżęnie rachunkowości 
kupieckiej! według zasad ostat
niego postępu. ,W ustępie 2 par. 
2: „W wypadkach, uz,asadinio- 
■nych formą księgowości,, księgi 
mogą być prowadzone na luź
nych kartach“. „Pirzy stosowa
niu metloj księgowoiści przebitko
wej, księgi handlowe mogą hyc 
wtóropisem odbitymi za pomocą 
kalki“- Uderza. tutaj nowa de
finicja księgi;. Może być ona 
złożona z kart- ruchomych czyli 
luźnych, mimo- tloi będzie księgą!

Stan ten jejst zakończeniem 
długiego procesu, zapocżątkowa- 
nego przez księdlzia frainlcuskiego 
Roziera, który w r. 1775 wyna
lazł prow|a|dzienile ksiąg: na kar
tach iTiuichoimyich. Główtną prze
szkodą w rozwoju tego systemu 
były tradycyjne przepisy usta
wodawcze, żądające bezwzględ
nie ksiąg oprawnych, w kró
lestwie: dziennik, iińwteintarz i 
kopjał. -

Obecnie obowiązujący, kodeks, 
handlowy uczynił pierwszy wy
łom w. nieżyciowej tradycji, nie 
przepisując bez,wizgłęc4niiel rodza
ju ksiąg ani nie żądając koniecz
nie, aby księgi kupie,a rejestrom 
węgo były, oprawnie, leciz z dru
giej strony, nakładając: na niego 
-obowiązek pierwszorzędnej zna
jomości zaisad księgowości. pod 
karą aresztu, grzywiny. a nawet 
więzienia i to do lat 5.

Prem. Poż,. Węgierskie- Czerw. 
Krzyża, z 1882 r. zostały ‘wyco
fane z obiegu 1 marca 1929 r. 
i obecnie -nie, przedstawiają żad
nej wartości-. Pozostałe premjów- 
ki nie wylosowane i nic nie wy
grały.

Komisarz. jeneralny Pożyczki 
Narodlowej komunikuje, żiei w ce
za, subskrypcljię Pożyczki Narodo- 
zaleigłlości sutekrybentom, którzy 
z jakichkolwiek przyczyn, nie 
wpłacili w całości -należnych kwot 
za subskrybcję Pożyczki Narodo
wej- -do dhilą 5 sierpnia r, b„ ter

Z instytucyj kredytu
Tow. Kredytowe m. Radomia.

■ Stani obiegu 5%- Listów za- 
stawmych w; -dniu 31 maja 1934 r. 
zł. 682.786; w -cizerwcu 1934 r. 
wycofano przez spłatę pożyczek, 
wiziględnie wykupiono- z powodu 
wylosowania, zł. 7.999; pozostało 
w obiegu na; 30 czerwca 1934 r. 
zł. 674.787.

Stan obiegu 10% Listów. z,ast. 
skonwert,. nai 5% z 1933 r. w dn. 
31 maja 1934 r. zł. 4.567.800; 
w -czeirwicu 1934 przyjięto na spła
tę pożyczek, względnie wyku- 
piioin-o z powodu wylosowania 
zł. 12.000; -pozostało w obiegu na 
30 cizerwca, 1934 r. zł. 4.555.800.

W -dlniu 31 maja 1934 r„ suma 
ogólna przyznanych i p-odnieisiio- 
nych p-ożyoziek w 10% listach z,a^ 
-stawnych wy in o siłą:

1925 r. — zł. 674.787 
193-3 r. — zł. 4.555.80-0 
1934 r. — zł. 218.000.
Na dzień 30 czerwicą 1934 r. 

suma, -zaległych rat od. pożyczek 
wynosiła,:

Z zalegającą I ratą.
5% dodał. -zł. 3.780.21

zł. 4.573,12
zł. 30.283.86

5% przedwoj.
10% skonwer.

razem zł. 38.637,19

Spłaty rat Towarzystwa Kredytowego 
obligacjami Pożyczki Narodowej

Jak donosi! „Łódzki Głos Oby
wa,tlełiskii“, Towiarzystwo- Kredy
towi« m. Lodki ’z|w|róciło się cło 
Ministerstwa, Skarbu z, prośbą o

Z RYNKÓW ZAGRANICZNYCH
Nowy Jork. Giełda .nowojor

ska -zno-wu przeżywała -okreis 
gwałtownej! bia:is,se‘y. Tendencja 
była naogół niejeicłnohta,. Za
mknięcia codizie|nnte- dokoniyWują 
się -pod iznakieini silnych spad
ków.

Paryż. Tutejsz-e sfery finainso- 
we- niei otrząsnęły się' jieisizidzie z 
wpływów wypadków wieldleń- 
skich i w dlateż.y-m ciągu gaciho-

Terminarz Akcjonarjusza
Zebrania.

22 sierpnia.
Fabryka Wyrobów Metalowych 

„Pelikan“, S. A. — o godz,. 17.30 
w lokialu Zarządu S. A. Krzysz
tof Brum i Syn w' Warszawie-, ul. 
Bielańska 2.
25 sierpnia.

Fabryka Kapeluszy Filcowych 
„Karol Goeppert“, S. A. w Łodzi 
— o godz. 18-ej w Łodz-i przy 
ul. Podleśnej 3.

Cukrownia Pelplin, S. A. — o 
godz. 15-e-j w Hotelu „Pod Or
łem“ w Pelplinie-.
27 sierpnia.

Cukrownia „Strzyżów“, Sp. 
Akc. —■ o go-dz. 17-e-j w Warsza
wie- w biurze- Zarządu przy ul. 
Krakowskie 1 Przechn. 17.
28 sierpnia.

„Zjedn. Gazownie Polskie“ w 
Warszawie — o godż. 17-ej w 
kanc-elarji no-tarjusz,a; Hubnera w 
Warszawie, aurach Hipoteki 

min pr-zyjmowainiai wpłat za sub
skrypcję przedłuża, się do dnia 
5-go września.- r. b.

Termin tlen należy traktować, 
jakoi ositateicizny, po którego u- 
pływie nie- bęcłą przyjmowane 
wpłaty ział subski-ypcję Poźydzki 
Nairodoweji.

długoterminowego
Z zalegającą II ratą.

5% piriziedwoj. zł. 8.777,83 
10% skoniwert.. zł. 21.222,32

razem zł. 30.000,15
Z zalegającą III ratą i więcej.

5% przedw. zł. 41.367,31
10% śkonwerit. zł. 223.668,—

razem zł. 265.035,31

Piotrkowskie Tow. Kredytowe 
Miejskie.

Stan obiegu listów, zastawnych 
.nla 30 cizie-rwca 1934 r.:

5% L. Z. Konwiersyjnych . z r. 
1925, na sumę .nomiin. złotych 
2.544.833.—.

51% L. Z. z 1933 r. (dawn. 8% 
L. Z.) -na Sumę nominalną -złotych 
8.747.750,—.

Akcyjny Bank Hipoteczny 
we Lwowie.

Sltąn obiegu jllistów fflinsitlawnych 
na 30 -ozierwca 1934 r.

4ł %. hipotieiczne Koinwersyjne 
zł. 6.128.400.

4% hilpotięcizine- konwiersyjne zł. 
3.951.600.

4i.% hipoti. Konw. Banku Ma
łopolskiego -zł. 315.470,75..

5% dolarowe doi. 1.860.300.

z-eiziwołenie:- m,u mai przygmo wanie 
o-bligacyj 61% Pożyje,zki Narodo
wej; na pokrycie rat ząiległyc-h 
z roku 1932 i W|C!zeiśniiejśzych.

wują reizeirwę. Papiery Wartość,io- 
wie- trzymały się. p-rzewialżlńiie nla 
poziomie dlnii ubiegłych. Sytiuialcja 
ogólna, nie uległa, większym 
zmianom.

Bruksela. Orjieintacja itiuitej-sza 
zbliżona jest do p^yskfeji.- Nieco 
więksize tnainiziakcj e zanotowano 
przy oibrotaicih akcjami kopalinia- 
nemi. Ogólna tendencja — słaba.

29 sierpnia.
Cukrownia Opole, sp. Akc. — 

o goidiz. 17-ej w lokalu Spółki 
w Warsizawie przy ul. Karo
wej 20.

Tow. Przemysł. „Kabel“, Sp. 
Akc. — nadzwyczajne — o godz,. 
17-ej w1 lokalu Towta-zystlwą w! 
Warszawie p-rzy Ul. Kaczej 9/11.
30 sierpnia.

„Polskie Radjo“, Sp. Akc. — 
o- go-dz,. 17-ej w lokalu Spółki w 
Warszawie- Kredytowa 1.
31 sierpnia.

Sp. Akc. Polski Przemyśl Naf
towy — o -godz. 11-ej w lokalu 
Spółki we L/wiówie ul. Koral- 
nicka 1.
10 września.

Tow. Zakł. Żyrardowskich, Sp. 
Akc. — o godz. 10-ej nadzwy
czajne w Warszawie w gmachu 
Techników przy ul. Ozackie- 
go- 3/5.
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GIEŁDY PIENIĘŻNE
Warszawa

(27.VII — 9. VIII).

Pomimo, że okres sprawozdaw
czy jest o tydzień dłuższy, niż 
zwykle, rynek warszawski nie 
nasuwał szicaegótaych uwagi, god
nych podkreślenia..

UsipiOisiohienie naogół było spo
kojnie,, obroty — dość żywej, na
strój — bardziej optymistyczny, 
niż poprzednio.

Podobno do; inisltytucyj banko
wych nieco więcęji wpłynęło zle
ceń nai sprzedaż lub kupno nie
których walorów, co przyczyniło 
się w pejwnej mierze do ożywie
nia, wegetującego od dłuższego 
czasu, rynku naszego.

Na rynku spekulacyjnym — 
ruteh mały. Jedynie wskutek zniż
ki dolara blankiści zaczęli ujaw
niać swą działalność, lecz naogół 
w dość skromnych rozmiarach.

Obroty banknotami państw 
europejskich były ograniczone. 
Najwięcej, stosunkowo zakupo wa- 
no marek .niemieckich, szylingów 
aulstrjiaickich i koron cizeichosło- 
wacikilch. Zakupy jednak tei nie 
miały nic wspólnego z tezauryza- 
cją.

Monety złote (ruble, i dolary) 
były słabsze i w zaofiarowaniu.

Na rynku dewizowym obroty, 
w związku z dłuższym okresem, 
zwiększyły się. Zapotrzebowanie1 
dzienne, jak zwykle.1, było pokry
wane przez Bank Polski przy u- 
clziale, nieraz; Wybitnym, banków 
państwowych i prywatnych.

Kursy normowały się niejedno
licie.

Dewizy na Belgję, Berlin, 
Gdańsk i. Szwaj car jię zakupowano 
po kursach wyższych, natomiast 
pozostałe z Londynem i Nowym 
Jorkiem1 n|a| cizięlei sprzedla,W;ano 
po kursach więcej lub mniej ob
niżonych.

W dziale pożyczek państwo
wych tendencja miała odcień 
mocniejszy.

Z pożyczek premjowych 3% 
Budowlaną po. odbytem losowa
niu poniosła pewną stratę, co jest 
objawem zwykłym. Dolatówka. 
po drobnych wahaniach w obie, 
strony w końcu utrzymała, się w 
granicach z. okresu poprzedniego. 
Drobiną stratę poniosła. 4% Inwe
stycyjna!.

Z pożyczek zlotowych 5% kon- 
ywsyjna nieznacznie się popia- 
-,w'iła, natomiast nieco niżej: (ce
niono 5% Konw. Kolejową. Z 
pożyczek dolarowych 6% miała 
tendencję zmienną, po wyższych 
zaś kursach obiegała1 7% Poż. 
Stabilizacyjna'.

Rynek prywatnych papierów 
lokacyjnych cechował nastrój 
mocniejszy. Największy przyrost 
kursów Osiągnęły 41% L. Z. 
Ziemskie oraz 5% L. Z. m. War
szawy (dajwlniej 8%), któremi do
konywano codziennie dość licz
nych obrotów. Również wzmocni
ły się kursy 4% i 8% L. Z. Ziem
skich oraz 41%. i 5% (dawnych) 
m. Warszawy.

Listy pirowincjionalne również 
dążyły w kierunku zwyżkowym, 
Jęcz, przy obrotach Ograniczo
nych.

Nieliczne też tranzakcje zawie
rania obligacjami m. Warszawy 
(6% AT oraz VIII i IX poż.) po 
kursach wyższych od poprzed
nich.

Rynek akcyjny również od
znaczał się tendencją mocniejszą. 
Na pierWszy plan wysunęły się 
aklcję Banku Polskiego, osiąga;- 
jąto pokaźniejszą zwyżkę kurso
wą.

Z akcyj' przedsiębiorstw prze
mysłowych wykazały zyski kur
sowe Liłpopy i Starachowice. Ak
cje Wansz. Tow. Kopalń Węglaj, 
od dłuższego czasu nienotoiwane, 
siprziedawiano po 9.75, po prawie 
niiezanieiniloniym kursie zakupiono 
pairtjię akcyj Nonbliina.

W końcu okresu — usposobi,e- 
njile było llepszie..

Dewizy: Bellgja 123.95—124.34 
— 124.3(1, Blerlin 205 — 207, 
Gdańsk 172..50 — 172.60, Holain-

PODPISANIE POLSKO - GDAŃSKICH
UMÓW GOSPODARCZYCH

Din. 6-go b. m. został podpisa
ny w Gdańsku szereg umów 
między wolnemi miastem, Gdań
skiem a rządem: polskim. W imie
niu Polski podjpisałi je komisarz 
generalny Rz:płit.ej Papce i na
czelnik Łubieński., w imieniu 
Gdlańska prezydent, senatu dr. 
Ra,use lining i radca staniu Buet
tner.

Umowy dotyczą: 1) uregulo
wania pewnych spraw celnych,
2) udziału Gdańska w polskich 
kontyngentach przywozowych,
3) sprajwi .sanitarnych i nadzoru 
nad artykułaimlii żywnościowemi,
4) spra,wi weterynaryjnych, 5) 
spraw ochrony roślin, 6) zbytu 
w Gdańsku polskich artykułów 
rolnych wi .związku z przepisami, 
regulująciemi rynek gdański.

Umowy zostały zawarte po kil- 

WAŻNE

dla posiadaczy papierów procentowych

Redakcja Gazety Giełdowej 
i Losowań podaje do wiado
mości osób i instytucyj zaintere
sowanych, że przystqpiła do 
sporzqdzenia wykazu zastrzeżo
nych przez władze sądowe 
i administracyjne polskich pa
pierów procentowych tak pań
stwowych, jak i instytucyj kredytu 
długoterminowego.
Wszelkie uwagi co do sposobu sporzą
dzenia takiego wykazu Redakcja przyjmo
wać będzie z wdzięcznością.
Po rozpoczęciu druku podane bedq 
bliższe szczegóły.

dją 357..80 — 358.25 — 358, Ko
penhaga 119.20 —- 119.05, Lon- 
ćdyim 26.68 — 26.62 — 26.63, No
wy Jork 5.293/s — 5.257/s — 
5.27, Kabel 5.29% — 5.264 — 
5.271, Oisłoi 134.05. — 134, Paryż 
34.903 — 34.891 — 34.90, Praga 
21.98 — 211.97;, Sztokholm 137.65 
—• 137.35:, Sziwiajiciarja 172.70 ■—■ 
172.65 — 172.68, Włochy 45.41
— 45.46 — 45.43.

Plaipiery pańtetwfoiwe.: 3%, Prem. 
Poż. Budowlana 44.50 — 45 —
43.50, Dolatówkia 52.70 — 53.20
— 53, 4% Prem. Poż. ląwesty- 
cyjna 116.50 — 116 — 116.25 
(piełne isierjh 119 — 119.50), 5% 
Poż. Konwęrsyjna 62 — 63.75—■ 
63.13, 5;% Koiniwlensyjna, Poż:. Ko
lejowa 57.50 — 58.25 — 57.75, 
6% Poż. Dolarowa 72.50 -- 70.75
— 72, 7% Poż. Stabilizacyjna
67.25 — 68 — 67.88 '(od
cinki po doi. 500 — 67.88 — 

kumiiesięcznych rokowania cli i 
są wyrazem obopólnego dążenia 
do: ściślejszego zespolenia i 
współpracy organizmów gospo
darczych Polski i Gdańska, Spe 
cjalnie należy podkreślić, że' u- 
kłady •te przywracają wolny o- 
brat towarowy między terytcr- 
jumi Gdańska a Polską, Przez 
przyłączenie się Gdańska; d'oi pol
skiego systemu kontyngentowe
go zostało osiągnięte zniesie
nie istos, owalnych dótychczasi 
środków kontrolnych tego o- 
brotu.

Przy zawarciu układu cielnego 
miairodajhem było żytózienie obu 
stron, alby, przlez rozstrzygnięcie 
szeregu spraw; spornych stwo
rzyć atmosferę zaufania i wzmoc
nić jednolitość obszaru gospo
darczego. (PAT).

67.50 — 68.25). Listy zastawne 
Państwowego Biainkiu Rolnego o- 
raz listy zastawnie i obligacje ko
munalnie Banku Gospodarstwa- 
Krajowego: 7%| — 83.25. 8% — 
94, 8%; Obligacje Budowlane B. 
G. K. — 93.

Prywatne papiery lokacyjne: 
Listy Zfastawnę Tow. Kred. Prze
mysłu Polskiego: 7% — 67.50, 
8%i _ 75,50 — 75.25 — 75.50, 
Listy zaisitawnte Ziemskie: 4% — 
41 — 42, 431%; 47 — 49.50 —
49.13, 8% 43.75 — 43 — 43.50,. 
Listy zastawne m. Warszawy: 
41%. — 05, 5% 69.25 — 69.50 
(drobniejsze: oldciinlki 69.75) 5% 
z. 1933 r. — 57 — 59.75, 5% L. 
Z. mi. Częstochowy 52, Listy zasit. 
ni. Kalisza 5%; — 55.50, 5% ъ 
1933 r. 48.50 —- 47.25 — 47.50, 
5%- Listy za's;t. m. Kileillc iz 1933 
r. — 48, 5% L. Z. ni. Lublina z 
z 1933 r. 41.25, 5% Listy zlalst. m. 
Łodzi z 1933 r. 50.75 — 50.70, 
5% L. Z. m. Piotrkowa z 1933 r.
— 47.63, 5% Listy zaisiti. m. Sie- 
dlfelci z, 1933 r. — 39.25 — 40. 
6% Obligacjte' m. Warszalwiy: VI 
poż-. — 54.50 —- 55.50, VIII i IX 
poż. — 531 — 53.75.

Akcje: Bank. Połsfel 84.50 — 
87 — 86.50', Wairslzi. Tow. Kopalń 
Węgla 9.50, Lilpop 9.50 —- 9.85, 
Noi-blilm 27.50, Starachowice
10.50 — 10.75.

Obroty nieurzędowe: 8% Poż. 
z, 1925 r. (Dillon) 84 — 84’i — 
831, 7%.. Рой. Śląską 64 — 65 —
64.75, 7% Poż. m. st. Warszawy 
63 — 62.50 — 62.25.

Rynek prywatny: Banknoty: 
amerykańfekiei (Stan. Zjied.) 5.28— 
5.221 — 5.241, aingielskie 26.07
— 26.55 — 26.56, austrjaclęie
991 — 99.10, czechosłowackie
21.87 — 21.82 — 21.84. fran
cuskie' 34.92. — 34.87 — 34.88, 
jug-oislowiańskfe 11.40 — 11.30— 
11.60, niemieckilei 1961 — 2011 
—■ 1987, sowieicWei 1171 — 119— 
118, szwajcarskie1 172.60 —
172.35.

Monety: rubel złoty 4.581 — 
4.58, rulbel srebrny 1.34, dolar 
złoty 8.911 — 8.91 — 8.914.

Giełdy zamiejscowe.

(2i6.VII — 8.V1IT).
Łódź.

Blapiknioity dolarowe 5.28—5.23,. 
3% Prem. Poż. Budowlana 44.50
— 44, 5% Poiż. Konwęrsyjna
62.75, 7% Poż. Stabilizacyjna
67.50, 5% L. Z. m. Łodzi z 1933 
r. 51.25 — 50.75. .

Kraków (do 7.VIII).
Dólaiówkąj 52.50 — 52 — 53, 

4% Prem. Poż. Inwestycyjna 
115 — 116.50, 51% Poż. Konwer- 
siyjlna 62.50, Obligacje b. Banku 
Krajowego: 41% Komunalne —- 
50.10, 4% Kolejiolwiel—.44.

Aklcjie;: Bblnku Polskiego 85.50, 
Polskiego Tow. 'Handl. (Tohan) 
22.

Poznań.
3% Prenn Płoż. Budowlana 44, 

Doprówklai 52.50, Listy zastaw
ne. Poznańskiego Ziemstwa. Kre
dytowego: 41% dolarowe serjr
K. z 1933 r. 43.75 — 44, 4i% 
żłobowe seirji K. z 1933 r. 43 —
41.50. 4% Koniwert ostem pL 
41.75 — 40.
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LOSOWANIA
Bony Funduszu Inwestycyjnego

po zł. 25 wart. nom.
3°|0 Premjowa Pożyczka Budowlana

Losowanie z dnia 2 sierpnia
Nr.Nr. 7083 7236 7304 16042 

24207 32093 33755.
Wylosowano siedem numerów 

Bonów dla każdej z. 10 seryj
Losowanie z dnia 9 sierpnia
Nr.Nr. 7332 25884 31802 32244 

34520 36493 39391.
Wylosowano siedem numerów 

Borów dlal każdej z 10 seryj1 wy-

19'34 r.
wygranych,. łącznie więc 70 
sztuk.

Wypłialta naitychmiaistowa. po 
zł. 100 ml kaiżldy Bon.

1934 r.
granych, łącznie więc 70 sztuk. 

Wypłatał natychmiastowia po 
zł. 1001 nJai każdy Bon.

Wykaz Bonów Funduszu Inwestycyjnego
wylosowanych w m-cu lipcu 1934 r.

Nr.Nr.: 799 990 2964 5403 
5951 10093 10105 10277 10846 
11448 11659 13605 17558 20682

21870 22167 23077 25325 26754
26995 30668 32447 33222 35964
36035 37963 38315 39282.

TOWARZYSTWO
ZAKŁADÓW ŻYRARDOWSKICH S. A,

zawiadamia, iż w 10-eni losowa
niu' 5% Obligiaicyj Towarzystwa 
Zakładów Żyrardowskich S. A. 
w dniu 2 liipica 1934 r. wyloso
wane zostały następujące obli
gacje:

Nr.Nr,.: 20 40 50 52 106 124 
126 205 218 229 249 263 294 
328 369 398-473 549 696 697 
722 744 745 783 836 860 864 
867 871 880 962 1017 1033 1104 
1242 1279 1290 1313 1382. 1416 
1434 1452 1525 1559 1611 1649 
1656 1663 1665 1695 1698 1860 
1881 1882 1884 2'072 2088 2109 
2116 2126 2131 2146 2190 2197 
2208 2209 2240 2251 2284 23'57 
2363 2436 '2494 2586 2'601 2615

2682 2'696 2714 2746 2754 2762 
2883 2954 2960 2'983.3010 3014 
3026 3030 3049 3064 3174 3205 
32'89 3356 3397 3490' 3575 3654 
3662 3750 3787 3790 3804 3867 
3874 3917 3926 3987 4001 4002 
4056 4154 4157 4163 4177 4188 
4206 4225 4260 4266 4279 4360 
4368 4454 4463 4482 4610 4663 
4691 4755 4775 4894 4945 4991 
5031 5074 5102 5106 5122 5162 
5171 5175 5210 5220 5228 52'29 
5255 5301 5310 5320 5395 5598 
5599 5632 5683 5689 5801 '5818 
5823 5835 5861 5874 5898 5903.

Wypłata po zł. 500 zia obliga
cję, począwszy od dnia 1 paź
dziernika 1934 r.

Losowanie ,z, dlnia. 1 sierpnia 1934 r.

WYGRANE: 871047 882211 882547 887748
922345 933992 936042 939960

Na zł. 250.000,— Nr. 577895. 953540 960080 974719 985225
Na zł,. 50.000,— Nr. 417779. 990962.
Po zł. 10.000,— Nr.Nr . 10852 Wypłata natychmiastową.

74391 149775 157288 375851
429250 532452 711881 874325 RESTANTY:
996570. Po zł.. 10.000,— Nr.Nr. 9496

Po zł,, 1.000,-- Nr.Nr. 52369 45088 178578 531938 702108
54518 61434 65184 67620 69438 845421.
75935 77262 78855 80997 85568 Po zł. 1.000,-- Nr.Nr. 17414
87754 91816 110622 111025 24750 29154 29358 31863 43841
143588 175786 199697 204133 44608 45334 51223 51807 55425
226127 245133 271545 271957 63452 64104 96073 97737 1081.29
290310 296064 298802 298950 108805 110922 115547 116969
311199 313829 328749 344175 127920 130688 135361 136661
354875 379295 391070 391242 140849 157943 168704 176740
411976 414215 426752 427492' 178806 211213 215865 224792
436789 438079 441985 474193 235542 294865 329382 339553
475067 478537 484800 487454 393458 399525 426866 462732
500186 500542 510562 515482 469652 481442 494930 523362
522881 537013 537805 549697 530594 535279 582947 609758
552065 566179 568365 570154 611909 612666 614941 615607
574578 580865 593875 597745 654117 656663 720760 723708
601160 603415 614040' 627556 747154 752300 797848 805131
641044 648545 654038 669690 817663 818347 831510 838284
678324 682427 703452 730884 ' 838857 867943 868037 874841
732920 761176 769717 774442 879144 940417 948380 9'48918
798982 803091 804485 809831 9490'52 950967 953638 954084
812006 814515 846714 868285 957908 959928 963081.

Zastrzeżone papiery
przez Urząd Śledczy.

3% Prem. Poż. Budowlana.
Nr.Nr. 110879 999493.

4% Prem. Poż. Dolarowa III ser.
Nr.Nr. 391648 507192 507197

983438 1200890.

Wzbronienie Wypłat.
Wydlział V Sądu Okręgowego 

w Warszawie wzbronił wypłat 
•oraz, dokonywania, jakichkolwiek 
tranzafccyj.
5% Państw Poż. Konwcrsyjsią

z. 1924 r.
Po zł. 2000.— Nr. 4082481

4315885.
Na zł. 1000,— Nr. 4310838.
Po zł. 500.— Nr. 4100225

4143233 do 240.
Po zł., 100.— Nr. 3526208

3526209 4156847--850 4267033.
Po zł . 50.—. Nr. 266149

3318025.
Po zł. 10.—. Nr. 2999813

2999814 3063619 3063620
3599489--5399490.
4ł% Konwer. L. Z. Tow. Kred. 

Ziemsk. w Warszawę.
Na zł. 2640.. Nr. 300154.
Na zł. 880 Nr. 365659 365660.
Na zł. 440. Nr. 214586 214587.
Po zł. 88. Nr. 250649 251799 

252058 255047 272740.
5% Konw. L. Z. Tow. Kred, 

m. Warszawy.
Po zł. 1500.—. Nr. 8469—8471 

18661—18663.
Po zł. 500. Nr. 31415 37065 

49111—49115.
Po zł. 200.—. Nr. 86005 86006.
Po zł. 100. Nr.Nr. 113948 

113949.
Sąd Okręgowy w Łodzi wzbro

nił wypłat.

L. Z. Tow. Kred. m. Łodzi ser. X.
Na zł. 1000.— Nr. 151550.

Unieważnienie.

Wydział V Sądu' Okręgowego 
m. Warszawy unieważnił

5% Oblig. długoterm. Poż. 
Państw.

Po mk. 10.000.—. Nr. 914 — 
920, pa mk. 1000, . Nr. 191618
do 191622.

4ł% L. Z. Tow. Kred. Ziemsk. 
w Warszawie.

Po rub. 3000 Nr. 26327 187511 
187512 306942, po rub. 1000 Nr. 
47529 50186 56206 67081 364754 
364859. po rub. 500 Nr. 78609 
78610 78643 88069 91305 91306 
94671 204361 206591'. po rub. 
250 Nr. 106865 106866 123132 
124777, po rub. 100 Nr. 137400 
142976 142977 142986 156635 
166082 169047 255134 255135
264900 264901.

4ł% L. Z. Tow. Kred. m. War
szawy.

Wart. nom. rub. 3000. Nr. 76 
77 97, wart. nom. rub. 1000 Nr. 
71070.

Ogłoszenie Banku Połskiego

Balnk Polski ogłasza, o zagu
bieniu akicyj Banku Polskiego 
Nr. 435551'i 435552.

Bank Polski unieważnia akcje 
Bahku Polskiego

Nr. 24559 70113 i 233769.
(Mon. Pol. Nr.Nr. 170. 173. 

174. 175, 176. 177 i 178 z 27 
i 31.7. 1, 2, 3. 4 i 6 8. 1934).

5 proc. Listy zastawne zlotowe z r. 1925

Lubelskiego T-wa Kredytowego
MIEJSKIEGO

wylosowane w dniu 9 lipca 1934 r.

Po zł. 500,— Nr.Nr. 100442 100750 100857 100940 101058
101136 101278 101471 101545 101930 102119 102214 102265.

Po zł. 200,— Nr.Nr. 110516 110849 111036 111074 111332
111465 111854 111937 111947 112111 112353 112411.

Po zł. 100,— Nr.Nr. 120252 120276 120589 120639 120648,
Po zł. 50,— Nr.Nr. 130164 130235 130564 130624 130901

130904 130965 131142.

Po zł. 20,—
140639.

Nr.Nr. 1'40429 140491 140584 140587 140605

Po zł. 10,— Nr.Nr. 150210 150576 150644 150727 150891
150899 151035 151039.

Wypłata, za listy powyższe odbywać się będzie w Kasie Dy
rekcji Towarzystwa, począwszy od dnia 2 stycznia 1935 roku.

Listy przedstawione być winny z kuponami dalsze mi, poczy
nając od płatnych w dniu 1 lipca 1935 roku.

DYREKCJA

Lubelskiego Towarzystwa Kredytowego Miejskiego
w LUBLINIE

powiadamia, iż na odwrocie tabeli listów zastawnych 
wylosowanych dnia 9 lipca r. b. w ostatniej kolumnie 
omyłkowo zamieszczono Nr. 20570 zamiast Nr. 21570.

Kto posiada jakiekolwiek papiery wartościo
we musi czytać Gazetę Giełdową i Losowań, 
aby uniknąć strat z powodu zastrzeżeń.
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